
Informācija par transportēšanu 
 

Pēc paraugu iegūšanas stobriņi jaīevieto statīvā vertikālā stāvokli, 

    • Tālāka transportēšana jāveic vertikālā pozīcijā, 

    • Pēc iespējas ātrāk paraugi nogādājami uz laboratoriju (LAB-KRG-19 PR-04) 

  • Ja nav iespējams paraugu nogādāt laboratorijā nekavējoši, tas jāuzglabā saskaņā ar 

katra izmeklējamā analīta norādījumiem par stabilitāti (ZRS LAB KRG-19 

4.Pielikums). 

    • Ja nepieciešams, līdz transportēšanai paraugu uzglabā apstākļos, kādi 

nepieciešami izmeklējamam materiālam un testa veidam: ledusskapī vai vides 

temperatūrā. 

    • Paraugus slēgtajās asins ņemšanas sistēmās ievieto statīvos, statīvus 

triecienizturīgos konteineros.  

    • UZMANĪBU! Nesūtīt paraugus bez nosūtījuma vai nosūtījumu bez parauga! 

    • Izmeklējamo materiālu uz laboratoriju nogādā pasūtītāja deleģēts darbinieks 

(sanitārs, māsu palīgs), kurš ir apmācīta rīkoties ar cilvēka bioloģisko materiālu un ir 

instruēta rīcībai nelaimes gadījumā. 

    • Nav pieļaujama paraugu transportēšana vaļējā veidā. 

 


